2018 年度 第 6 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2018 年 9 月 27 日（木）19：00～20：00

場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤副会長、小笠原副会長、宇山副会長、狩野専務理事、鈴木常務理

事、木下常務理事、長津常務理事、松尾常務理事、山本常務理事

欠席者：池田常務理事

 （理事 11 名中 10 名出席）

監 事：西村監事

欠席者：山本哲也監事

    （監事 2 名中 1 名出席）

議事録作成者：木下徳哉

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名選出  鈴木常務理事、松尾常務理事

  2018 年度第 5 回理事会議事録の内容確認があった。

３、議事（採決）

① 都技新年祝賀会受章祝賀会の件（狩野専務）

新年会・祝賀会は昨年とほぼ同様の内容で進めることが、全会一致で承認された。

② 新東京歯科技工士学校技工コンテスト審査員派遣の依頼の件（狩野専務）

  石川会長と大田歯科技工士会の浜田会長を派遣することが、全会一致で承認された。

③ 西日本豪雨災害について(被災会員支援についてのお願い)（石川会長）

  広島県歯技、愛媛県歯技にそれぞれ二万円を支援することが、全会一致で承認された。

  議事（協議）

① 都技入会案内パンフレット作成の件（松尾理事）

  叩き台が提示され、より良いものを作成するために協議を継続することが了承された。

② ラディックス株式会社見積の件（狩野専務）

  都技事務所のコンピュータ・ソフトウェアを Windows10 対応にすることが提示され、

  バージョンアップすることが了承された。

４、報告事項

（総務部、庶務、財務）

① 庶務報告

理事会議事録を今後早く作成するよう努めるとの報告があった。（木下常務）。

② 財務部報告

  “8 月会費納入・未納状況表 9 月 27 日現在”について報告があった（狩野専務）。

（組織部）

① 組織部報告

  “組織状況表 8 月 1 日～8 月 31 日”について報告があった（鈴木常務）。

② 承認事項

“8 月会員異動表 8 月 1 日～8 月 31 日” について入会者 1 名、退会者 3 名の報告があ

った（鈴木常務）。

③ デンタルフレンドカップ（フットサル大会）報告

  8 月 26 日（日）埼玉県八潮市の汐止 FC フットサルコートで、第 28 回大会が 9 チーム

90 名程の歯科関係者が参加し行われたとの報告があった。（鈴木常務）

（学術部）

① 平成 30 年度都技学術講習会開催計画・終了報告

前期計画は無事に終了し、後期は少し修正を加える方向との報告があった（山本常務）。

（品質管理部・経営部）

① 品質管理部報告

  都技指定技工指示書の在庫があるので利用して欲しいとの発言があった（木下常務）。

② 経営部報告

経営講習会は、3D プリンターについて行う予定であるとの報告があった（鈴木常務）。

（社会福祉部・共済）

① 共済報告

”慶弔見舞い報告 8 月 1 日～8 月 31 日”について 0 件との報告があった（長津常務）。

② 社会福祉事業計画報告

”平成 30 年度社会福祉事業実施計画・報告”について義歯名入れ 4 件・防災訓練 1 件、

手型づくり・技工展示他 6 件の報告があった（長津常務）。

（広報部)

① Den-tec Tokyo 報告

東京歯技 513 号は印刷が完了し、近日中に発送予定との報告があった（松尾常務）。

（日技、他団体関連）

  2018 年入れ歯感謝デー市民公開講座が、10 月 8 日（月・祝）に開催されるとの報告が

あった。（西澤副会長）。

５、承認事項

① 日程表

30 年度 8 月～10 月日程表の提出により、今後の予定についての説明があった。また、

次回理事会は 10 月 26 日金曜日 19 時より開始との確認があった（狩野専務）。

６、監事所見

  地域活動報告と入会案内パンフレット作成に関する監事所見があった（西村監事）。